

# Proposta de Preços

Ref. ao Edital nº 017/2020 - PLANALTO - RS

Empresa: S. Schneider - EPP

CNPJ.: 28.629.492/0001-06

IE: 047/0025085

Endereço: Av. Cel. Marcos José de Leão, 583 - Sala 02 - Centro

Cidade: Feliz - RS

Cep.: 95770-000

Fone/fax: (51) 3637-2902

E-mails para empenhos: [estoque@passarelafeliz.com.br](mailto:estoque@passarelafeliz.com.br) (esportivo/brinquedos/aviamentos)

[empenhos@passarelafeliz.com.br](mailto:empenhos@passarelafeliz.com.br) (material escolar e de expediente)

E-mail: [sandra@passarelafeliz.com.br](mailto:sandra@passarelafeliz.com.br)

Banco: Banrisul Agência: 0142 C/C: 060637390-8

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
1	CX	5	ALFINETE (caixa 50 g). R\$ 3,99000	BACCHI	R\$ 6,35	R\$ 31,75
2	UN	10	APONTADOR SIMPLES. R\$ 0,50000	NDL	R\$ 0,15	R\$ 1,50
3	UN	50	ARGOLA DE ACRILICO TRANSPARENTE TAMANHO 120. R\$ 1,50000	N/C	R\$ 4,35	R\$ 217,50
4	PAC	24	BALAO Nº 7, PACOTE C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS. R\$ 8,50000	JOY	R\$ 27,30	R\$ 655,20
5	KG	3	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG. R\$ 50,00000	RENDCOLA	R\$ 27,30	R\$ 81,90
6	PAC	3	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG. R\$ 50,00000	RENDCOLA	R\$ 1,50	R\$ 4,50
7	UN	4	BOLA SENSORIAL DIVERSAS CORES 4 UNIDADES. R\$ 0,40000	IMP	R\$ 0,50	R\$ 2,00
8	UN	50	BOLA DE ISOPOR 30 MM. R\$ 0,40000	PDO	R\$ 8,10	R\$ 405,00
9	CX	1	BORRACHA CX COM 40 UNIDADES. R\$ 24,00000	RED BOR	R\$ 1,40	R\$ 1,40
10	PAC	2	BORRACHA DE DINHEIRO. R\$ 3,99000	BOR	R\$ 1,00	R\$ 2,00
11	UN	100	CADERNO 48 FLS, PEQUENO.CAPA DE PAPELÃO. R\$ 1,50000	PAUTA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
12	UN	10	CAIXA ARQUIVO MORTO 41X29X17. R\$ 3,00000	FRAMA	R\$ 25,90	R\$ 259,00
13	CX	1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (CX 50 UNID). R\$ 40,00000	COMPACTOR	R\$ 25,90	R\$ 25,90
14	CX	1	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CX 50 UNID). R\$ 40,00000	COMPACTOR	R\$ 1,40	R\$ 1,40
15	UN	10	CANETA MARCA TEXTO DIVERSAS CORES. R\$ 1,50000	LYKE	R\$ 2,45	R\$ 24,50
16	UN	10	CANETA MARCADOR DE CD COR PRETA. R\$ 4,50000	BRW	R\$ 3,55	R\$ 35,50
17	UN	12	CANETA PARA TECIDO, COM PONTA DE POLIÉSTER, PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO. RESISTENTE A LAVAGENS. R\$ 7,80000	ACRILEX	R\$ 2,29	R\$ 27,48
18	UN	30	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja. R\$ 0,90000	PA	R\$ 7,10	R\$ 213,00
19	CX	2	CLIPS 4/0 CX 500GR. R\$ 4,50000	TOP	R\$ 7,35	R\$ 14,70
20	TB	3	COLA BRANCA 1 KG. R\$ 11,99000	PIRA	R\$ 1,29	R\$ 3,87
21	TB	20	COLA BRANCA 90G. R\$ 1,25000	PIRA	R\$ 3,90	R\$ 78,00
22	TB	6	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO. R\$ 10,00000	LEO	R\$ 4,95	R\$ 29,70
23	TB	10	COLA PARA EVA 90G. R\$ 8,00000	ACRILEX	R\$ 1,25	R\$ 12,50
24	M	50	CORDA DE SISAL TORCIDA. R\$ 0,80000	PASSARELA	R\$ 0,80	R\$ 40,00

Av. Marcos José de Leão nº 583, Sala 02 - Centro  
Feliz, RS Cep.: 95.770-000

S. SCHNEIDER - EPP  
CNPJ.: 28.629.492/0001-06

25	UN	6	CORRETIVO líquido a base d'água, cor branco (embalagem 18 ml). R\$ 1,75000	FRAMA	R\$ 1,25	R\$ 7,50
26	RL	2	ELASTICO CHATO 10MM, ROLO 10M, BRANCO. R\$ 5,00000	DORLITIX	R\$ 4,80	R\$ 9,60
27	UN	50	EVA C/ GLITER 40X60 CM, VERMELHO, VERDE, PRATA, DOURADO. R\$4,99000	HAITI	R\$ 3,65	R\$ 182,50
28	UM	30	EVA ESTAMPADO 40X60 CM, ESTAMPA DE FLORES, ESTAMPA DECORAÇÕES BRANCO, ESTAMPA DE CORAÇÕES VERMELHO, ESTAMPA POÁ ROSA CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCO, ESTAMPA POÁ AZUL CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCA. R\$ 4,99000	HAITI	R\$ 4,35	R\$ 130,50
29	UN	390	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa). R\$ 1,50000	DUB	R\$ 1,15	R\$ 448,50
30	M	20	FILTRO LISO 1,40M DE LARGURA. 100% POLIESTER, GRAMATURA 190 GR, NAS DIVERSAS CORES. R\$ 19,90000	PASSARELA	R\$ 12,00	R\$ 240,00
31	M	50	FIBRA GROSSA. R\$ 11,90000	IPÊ	R\$ 9,20	R\$ 460,00
32	M	200	FIO NYLON FINO. R\$ 3,50000	MAZZA	R\$ 2,90	R\$ 580,00
33	RL	5	FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 15 MM R\$ 10,00000	ADELBRAS	R\$ 5,95	R\$ 29,75
34	RL	10	FITA ADESIVA EMBALADORA ROLO 45MM TRANSPARENTE. R\$ 3,99000	FIX	R\$ 2,90	R\$ 29,00
35	RL	3	FITA CREPE TIPO MADEIRA 5CM ROLO 50 METROS. R\$ 12,00000	FIX	R\$ 13,75	R\$ 41,25
36	UN	4	FITA DE CETIM 10MM PEÇA COM 10 METROS NAS DIVERSAS CORES. R\$ 10,00000	GITEX	R\$ 2,20	R\$ 8,80
37	UN	15	FITA DE CETIM 6MM ROLO DE 100 METROS NAS DIVERSAS CORES. R\$ 25,90000	GITEX	R\$ 2,50	R\$ 37,50
38	RL	5	FITA MIMOSA DE PLÁSTICO, COR BRANCA. R\$ 3,00000	POLI	R\$ 1,50	R\$ 7,50
39	PAC	30	FOLHA DE OFICIO A4 500 FOLHAS. R\$ 17,00000	MEGA	R\$ 17,90	R\$ 537,00
40	FL	60	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE NAS DIVERSAS CORES. R\$ 1,30000	RST	R\$ 0,75	R\$ 45,00
41	CX	12	GIZ DE CERA GROSSO (CX C/ 12 UNID.). PESO LÍQUIDO 95G. 12 CORES. R\$ 5,80000	PIRA	R\$ 2,20	R\$ 26,40
42	POT	30	GLITER ESCOLAR 3G. R\$ 1,00000	LANTECOR	R\$ 0,50	R\$ 15,00
43	UN	1	GRAMPEADOR GRANDE. R\$ 70,00000	LEO CHANYL	R\$ 41,00	R\$ 41,00
44	UN	20	JUTA EM METRO COR CRU. R\$ 13,90000	PASSARELA	R\$ 12,00	R\$ 240,00
45	CX	12	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UNID.). R\$ 4,75000	INJEX	R\$ 2,70	R\$ 32,40
46	CX	15	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES. R\$ 4,50000	MASSABEL	R\$ 2,90	R\$ 43,50
47	UN	500	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 12MM COM MOVIMENTO. R\$ 0,15000	IMP	R\$ 0,15	R\$ 75,00
48	PAC	20	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES. R\$ 3,75000	THEOTO	R\$ 2,75	R\$ 55,00
49	EMB	10	PALITO PARA CHURRASCO (EMB. C/ 100 UNID.). R\$ 4,75000	THEOTO	R\$ 2,80	R\$ 28,00
50	PAC	8	PAPEL CREPOM PACOTE COM 10 UNIDADES (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja) R\$ 1,50000	ARTEF	R\$ 7,20	R\$ 57,60
51	RL	1	PAPEL CONTACT 10 METROS. R\$ 80,00000	POLIFIX	R\$ 19,30	R\$ 19,30
52	UN	50	PASTA DE PAPEL SEM ELASTICO. R\$ 2,50000	ICL	R\$ 1,55	R\$ 77,50
53	UN	150	Pasta suspensa para arquivo, haste plástica, 30x24cm. R\$ 2,50000	TPASTAS	R\$ 1,30	R\$ 195,00
54	UN	2	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS. R\$ 20,00000	LEO	R\$ 17,20	R\$ 34,40
55	UN	5	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 0. R\$ 2,25000	MERCOSUL	R\$ 0,95	R\$ 4,75
56	UN	5	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 6. R\$ 2,75000	RIO	R\$ 1,10	R\$ 5,50
57	UN	5	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 08. R\$ 3,00000	RIO	R\$ 1,30	R\$ 6,50



58	UN	5	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO N° 14. R\$ 4,50000	RIO	R\$ 1,65	R\$ 8,25
59	UN	5	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO N° 22. R\$ 7,50000	LEO	R\$ 2,15	R\$ 10,75
60	UN	10	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA. R\$ 18,00000	FUTURO	R\$ 12,00	R\$ 120,00
61	M	50	TECIDO 100% ALGODÃO 1,40M LARGURA ESTAMPADO. ESTAMPAS: FLORAL C/ ROSA, FLORAL C/ AZUL, FLORAL C/ AMARELO, POÁ, ROSA C/ BOLINHAS BRANCAS MIUDAS, AZUL C/ BOLINHAS BRANCAS MIUDAS, LISTRADO ROSA, BRANCO, AZUL CLARO, ESTAMPAS INFANTIS. R\$ 31,90000	PASSARELA	R\$ 18,00	R\$ 900,00
62	M	62	Tecido algodão cru MEDIO. R\$ 26,00000	PASSARELA	R\$ 13,00	R\$ 806,00
63	RL	63	TECIDO DE FRALDA. R\$ 13,90000	MINAS	R\$ 53,00	R\$ 3.339,00
64	RL	64	TECIDO MALHA SOFT ESTAMPADO. R\$ 39,90000	N/C	R\$ -	R\$ -
65	RL	65	TECIDO DE SOFT ROSA E AZUL. R\$ 29,00000	N/C	R\$ -	R\$ -
66	UN	66	TESOURA 8 POLEGADAS CABO DE POLIPROPILENO. R\$ 7,00000	RIO	R\$ 4,50	R\$ 297,00
67	CX	67	TINTA GUACHE C/12 15 ML POR POTE. R\$ 8,00000	PIRA	R\$ 6,00	R\$ 402,00
68	PO	68	TINTA GUACHE POTE 250ML. CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, PRETO AMARELO, ROSA, MARROM, LILÁS E BRANCO. R\$ 5,99000	PIRA	R\$ 2,75	R\$ 187,00
69	PO	69	TINTA FOSCA 100ML. R\$ 7,75000	ACRILEX COLORS	R\$ 4,85	R\$ 334,65
70	M	70	TNT 1,40m de largura nas cores vermelho, verde, branco, amarelo e azul. R\$ 75,00000	SB	R\$ 1,65	R\$ 115,50
71	M	71	TULE. R\$ 9,50000	PASSARELA	R\$ 6,00	R\$ 426,00
<b>Total da Proposta =</b>				<b>R\$</b>	<b>13.465,70</b>	

Total da proposta: treze mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos  
Validade da proposta: 60 DIAS  
Prazo de entrega: CONFORME EDITAL  
Prazo de pagamento: CONFORME EDITAL

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital; Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006;

Feliz - RS, quinta-feira dia 27 de agosto de 2020.

  
S. SCHNEIDER - EPP  
Sandra Schneider - Proprietária  
RG: 6101768098  
CPF: 016.116.430-74

Av. Marcos José de Leão nº 583, Sala 02 - Centro  
Feliz, RS Cep.: 95.770-000

S. SCHNEIDER - EPP  
CNPJ.: 28.629.492/0001-06